
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY MŠ 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA – VINOŘ 

 

Na základě vyhlášky MŠMT zákon č. 561/2004 Sb. školský zákon § 30  

o předškolním stravování školských zařízení 

 

1. Školní stravování se řídí výživovými normami – podle § 122 odst. 4. 

  

2. Děti, které jsou přijaty do předškolního zařízení se stravují 3 x denně. 

 

3. Stravovací den se skládá: 

Dopolední přesnídávka – pečivo, pomazánky, jogurty, mléčné výrobky, cereální 

kaše, šunka, vejce, ovoce, zelenina atd. 

Oběd – polévka, hlavní jídlo, doplněk (ovoce, zelenina, salát, apod.) 

Odpolední svačina – je lehčí – chléb, pečivo celozrnné, bílé s máslem, džemem,  

medem, pomazánky, mléčné výrobky, moučníky, ovoce, zelenina 

Dodržujeme 3-hodinové intervaly mezi jednotlivými jídly. 

 

4. Každý měsíc se vykazuje spotřební koš surovin, jež sleduje vybrané druhy 

potravin, které musí dítě dostat v určitém množství (ryby, maso, mléko, mléčné 

výrobky, ovoce, zeleninu, brambory a luštěniny). Hranice 100% u těchto surovin 

se může i překročit s výjimkou cukrů a tuků. Dodržujeme pitný režim. Nápoj  

je součástí každého jídla a zároveň jsou na třídách celodenně konvice s čajem.  

 

5. Děti je nutné omlouvat z docházky (nemoc, dovolená apod.) nejpozději 

předchozí den do 14 hodin  přes záznamník (MŠ Prachovická a Vinořské 

nám.286 85 10 74, MŠ Mikulovická 607 021 639). V případě náhlého onemocnění 

akceptujeme odhlášku první den nemoci do  8 hodin ráno také   

na záznamník kanceláře školní jídelny. V době nemoci dítěte se 1. den může vydat 

strava do přinesených nádob  (v době od 11.20 hod. do 11.30 hod. v prostoru 

školní jídelny) nebo se odhlašuje. Na další dny nemoci nebo jiné nepřítomnosti 

v MŠ jsou rodiče (dle zákona 561/2004 Sb. a vyhl. 107/2005 Sb.) povinni dítě 

odhlásit. 

 

6. Jestliže je dítě řádně omluvené,  převádí se stravné  vždy do dalšího měsíce.  

Jestliže  dítě neomluvíte, počítá se do stavu a stravné bez náhrady propadá. Jídelna 

může požadovat jejich zaplacení v plné, tj. nedotované výši. 

 

7. Před koncem kalendářního roku, školního roku a před prázdninami dětí ze ZŠ  

se obědy odhlašují dle pokynů vyvěšených vedoucí školní jídelny, a to z důvodu 

řádného  ukončení hospodaření ke konci roku nebo správného plánování 

a hospodaření v průběhu roku. Ve  dnech již probíhajících  prázdnin stravu 

odhlásit nelze, strava se odhlašuje vždy předem dle pokynů vedoucí školní jídelny.  

 

8. Zaměstnanec školy má nárok na odběr oběda v případě, že v daném dni odpracuje 

alespoň 3 hodiny (dle vyhl. 84/2005 Sb. odst. 4). 

 



9. Strávník nesmí vynášet z jídelny,  ani z MŠ žádné jídlo (§ 2, odst. 7 vyhlášky 

o školním stravování). Výjimku tvoří pouze jídlo odnesené v nádobě první den 

nemoci. Zároveň nelze do MŠ donášet vlastní stravu, nebo její části. 

10. Děti, které odcházejí domů po obědě, dostávají s sebou domů náhradu svačinky 

ve formě kupovaných pekárenských výrobků, jednoporcových balení cereálií, 

ovoce nebo mléčných výrobků. Je to pouze náhrada svačiny, a to po finanční 

stránce pro rodiče, tudíž již nesupluje svačinu po výživové stránce. Výživové 

hodnoty svačiny si již musí zajistit sami rodiče, které si dítě vyzvedávají po obědě. 

Veškeré potraviny, které děti dostanou k odnosu domů, jsou určeny k okamžité 

spotřebě a zodpovědnost za zdravotní nezávadnost (nepřerušení teplotního řetězce)  

převzetím výrobku přebírá rodič. 

 

11.  Finanční norma stravného na celý den činí  

50,- Kč  pro děti 3 – 6 let 

54,- Kč pro od 7 let 

Finanční norma na osobu a den je stanovena v souladu s vyhláškou MŠMT  

č. 107/2005 Sb. Dítě (žák) patří do dané věkové kategorie od začátku školního 

roku, ve kterém dosáhne příslušného věku. Školní rok začíná 1. 9. a končí 31. 8. 

 

12. Výdejní doba:  Přesnídávka 8.30 – 9.00 hod. 

Oběd  11.30 – 12.00 hod. 

Svačina 14.30 – 15.00 hod. 

 

13. Stravné se  hradí  bezhotovostně  z  bankovního  účtu formou  inkasa,  vždy  

k  5. dni v měsíci.  První měsíc  se vždy vybere záloha  ve  výši 1100,- Kč  (za 22 

dní po 50,- Kč), nebo 1188,- Kč (za 22 dní po 54,- Kč), která bude vyúčtovaná 

v červenci.  V  následujících měsících  se bude  inkasovat přesná částka podle 

počtu odhlášených dnů v předchozím měsíci. 

 

14. Rodiče jsou povinni hradit stravování včas.  Pokud rodič  školní stravování 

neuhradí, může vedení školního zařízení z tohoto důvodu ukončit docházku 

dítěte do mateřské školy. 

 

15. Rodiče hradí pouze náklady na potraviny,  ostatní – provozní a mzdové náklady 

jsou hrazeny (dotovány) státem a obcí. 

 

16. Případná epidemiologická opatření budou aktuálně uváděna na www.zsvinor.cz 

v záložce MATEŘSKÁ ŠKOLA/aktuality 

 

Veškeré informace a stravování a stravném Vám sdělí V. Dušková (vedoucí školní 

jídelny). 

 

 

V Praze Vinoři, 14.6.2022 

 

 

 

 

  Vedoucí ŠJ      Ředitel školy 

  Veronika Dušková     Alfred Teller 

http://www.zsvinor.cz/

